
9826 Martes 14 agosto 2007 BOE núm. 194

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

edificios, instalaciones y urbanizaciones del Consorcio 
de la zona franca de Cádiz en recinto interior y polígono 
exterior.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 17 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 236.647,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2007.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.961,38 euros.

Cádiz, 1 de agosto de 2007.–José de Mier Guerra. 
Delegado Especial del Estado. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 52.916/07. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras. Autovía A-22 Lleida-
Huesca. 30.30/07-6 12-HU-5880.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.30/07-6 12-HU-5880.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-22 Lleida-Huesca. Tramo: Variante 
de Binéfar-L.P. Lleida-Huesca. Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 70, de fecha 22 de 
marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.603.707,31 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2007.
b) Contratista: «Proyectos de Ingeniería 63, Socie-

dad Limitada y Gestión Integral del Suelo, Sociedad Li-
mitada (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.330.357,74 €.

Madrid, 6 de agosto de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 52.917/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía A-22 Lleida-
Huesca. 30.29/07-6 12-HU-5870.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.29/07-6 12-HU-5870.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-22 Lleida-Huesca. Tramo: Variante 
de Binéfar. Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 70, de fecha 22 de 
marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.603.707,31€.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2007.
b) Contratista: «Eptisa, Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.376.434,00 €.

Madrid, 6 de agosto de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 53.371/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 3 de agosto de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
Obras de ejecución del proyecto de protección 
acústica y vibratoria en el nuevo acceso ferrovia-
rio al Norte y Noroeste de España. Madrid-Sego-
via-Valladolid / Medina del Campo en los Tramos 
Fuencarral-Segovia y Valdestillas-Pinar de Ante-
quera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: ON 016/07 - 3.7/
5500.0658/6-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra arri-

ba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 25 
de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 478.310,96.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2007.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 389.201,62.

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Director de Contra-
tación de la Dirección de Contratación, Administración y 
Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 53.372/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 3 de agosto de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la redacción del 
proyecto de plataforma del Tramo: San Isidro-
Orihuela del Nuevo Acceso Ferroviario de Alta 
Velocidad de Levante. Madrid-Castilla La Man-
cha-Comunidad Valenciana-Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.7/5500.0627/9-00000-
P 003/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 24 de marzo de 2007, y «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» de 30 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.750.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2007.
b) Contratista: «Inocsa Ingeniería, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.496.350,84 euros.

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Director de Contra-
tación de la Dirección de Contratación, Administración y 
Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 53.373/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 3 de agosto de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la redacción del 
proyecto de plataforma del Tramo: Orihuela-
Murcia del Nuevo Acceso Ferroviario de Alta 
Velocidad de Levante. Madrid-Castilla La Man-
cha-Comunidad Valenciana-Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.7/5500.0628/7-00000-
P 004/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 24 
de marzo de 2007, y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 30 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


